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Name Confirmed Other Victories Comments
Kuttelwascher, Karel Miroslav 20 [18+2] 2 5
František, Josef 17 1 0
Vašátko, Alois 15 [4+11] 4 [2+2] 1
Peřina, František             12 [3+9] 2 1
Smik, Otto 10 [8+2] 2 3 3 2 G
Stehlík, Josef 10 [3+7] 3 [2+1] 1 2 G; 0+1 C, 0+1 D - FF
Mansfeld, Miroslav Jan 10 [8+2] 0 2 [1+1] 2
Janáček, Slavomír 9 [8+1] 0 1 2 Navigator/Radar Operator
Šrom, Leopold      8 [5+3] 2 [1+1] 1 [0+1] 2 G
Cukr - Cooper, Václav 8 [3+5] 0 0 1 balloon
Kučera, Otmar 7 [5+2] 1 1
Plzák, Stanislav 7 [3+4] 1 0
Jícha, Václav 7 [3+4] 0 1
Vybíral, Tomáš 7 [1+6] 0 0
Doležal, František 6 [3+3] 4 [3+1] 4
Fejfar, Stanislav B. 6 [5+1] 2 1
Dygrýn - Ligotický, Josef 6 [5+1] 0 1
Prchal, Eduard Maxmilian 6 [4+2] 0 0
Chábera, František 5 [3+2] 3 [2+1] 0
Klán, Jan 5 [2+3] 3 [0+3] 0
Světlík, Ladislav 5 [1+4] 3 [0+3] 0
Příhoda, Josef 5 [4+1] 2 3
Bobek, Ladislav 5 1 3
Kovařík, Bohuslav 5 1 3 Navigator/Radar Operator
Fürst, Bohumil 5 1 [0+1] 0
Krátkoruký, Bedřich 5 [2+3] 1 0
Kučera, Jiří V. 5 0 3 [2+1]
Hanuš, Josef G. 5 [4+1] 0 1
Čížek, Evžen 5 [2+3] 0 0
Janouch, Svatopluk 5 [4+1] 0 0
Půda, Rajmund 5 [1+4] 0 0

Mrázek, Karel 4 [3+1] 1 3
Fechtner, Emil 4 1 1
Keprt, Josef 4 [1+3] 1 [0+1] 1
Fajtl, František 4 [1+3] 0 2 [1+1]

Victories
Probable Damaged V-1
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Šika, Jaroslav 4 [1+3] 0 0
Mareš, František 3 [1+2] 2 [0+2] 0 1 U
Šlouf, Václav 3 [1+2] 1 [0+1] 0
Foit, Emil A. 3 [2+1] 0 5 [4+1] 0+1 G
Pošta, Karel 3 [0+3] 0 2
Běhal, František 3 [1+2] 0 0
Božík, Rudolf 3 [2+1] 0 0 SVZ: 9 C, 1 U, 1 D
Cyprich, František 3 [2+1] 0 0 SVZ: 12 C, 3 U
Glauder, František 3 [1+2] 0 0
Veselý, Vlastimil 2 [1+1] 2 1
Vrána, Adolf 2 [0+2] 2 [0+2] 0
Bergman, Václav 2 1 2 [1+1]
Hlučka, Stanislav 2 [1+1] 1 1 1 G
Pípa, Josef 2 [0+2] 1 [0+1] 1 1
Adam, Josef 2 1 0 1
Gemrod, Frydolín 2 1 0 1 Navigator/Radar Operator
Hanzlíček, Otto 2 [0+2] 1 [0+1] 0
Hubáček, Josef 2 [1+1] 1 0
Jaške, Josef A. 2 [1+1] 1 [0+1] 0
Komínek, Josef 2 1 0
Kopecký, Václav A. 2 1 0
Nečas, Zbyšek 2 1 0 Navigator/Radar Operator
Maňák, Jiří 2 0 2
Burda, František 2 [1+1] 0 1 [0+1]
Čermák, Jan 2 [1+1] 0 1
Hess, Alexander 2 0 1
Himr, Jaroslav J. 2 0 1
Husár, Rudolf 2 0 1 Navigator/Radar Operator
Kordula, František 2 [1+1] 0 1
Lysický, Vojtěch 2 0 1
Novák, Jaroslav 2 [1+1] 0 1
Truhlář, Jan 2 [1+1] 0 1
Vindiš, František 2 [1+1] 0 1 [0+1]
Vopálecký, Josef 2 0 1
Benedikt, František 2 [0+2] 0 0 Wireless Operator/Air Gunner of Liberator GR.Mk.V
Bernard, František Antonín 2 [0+2] 0 0
Gleich, Jaroslav 2 0 0
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Göth, Vilém 2 0 0
Kaucký, Jan 2 [0+2] 0 0
Kocfelda, Pavel 2 [1+1] 0 0
Körber, Karel 2 [0+2] 0 0
Koukal, Josef 2 0 0
Mašek, Stanislav J. 2 [0+2] 0 0
Mikolášek, Antonín 2 [1+1] 0 0
Peroutka, Stanislav 2 [1+1] 0 0
Plášil, Jan F. 2 [1+1] 0 0
Ptáček, Rudolf 2 0 0
Špaček, Otto 2 [1+1] 0 0
Zavoral, Antonín 2 0 0
Zimprich, Stanislav 1 4 1
Vancl, František 1 2 3 [2+1]
Macháček, Jiří 1 2 [1+1] 1
Chocholín, Vladislav 1 [0+1] 1 2
Malý, Jaroslav 1 1 1 [0+1]
Popelka, Viktor 1 1 1
Smolík, Vojtěch 1 1 1
Duda, Josef 1 [0+1] 1 [0+1] 0
Fiala, Rudolf 1 [0+1] 1 [0+1] 0
Janata, Karel 1 [0+1] 1 0
Janeba, Josef 1 [0+1] 1 [0+1] 0
Kasal, Karel 1 [0+1] 1 0
Řechka, Josef 1 [0+1] 1 0
Hrubý, Otakar 1 0 3 [2+1]
Dobrovodský, Ludovít 1 0 2 1 G, 1 GD, SVZ: 1 C
Kulhánek, Jaroslav 1 [0+1] 0 2
Tarana, Ladislav 1 [0+1] 0 2 [1+1] Wireless Operator/Air Gunner of Liberator GR.Mk.V
Trejtnar, František 1 0 2
Doucha, Jan 1 [0+1] 0 1
Halada, Jozef 1 0 1 Wireless Operator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Hloužek, Jaroslav 1 0 1
Kruml, Tomáš 1 [0+1] 0 1
Liškutín, Miroslav A. 1 [0+1] 0 1 2 U
Mlejnecký, František 1 [0+1] 0 1
Pernica, Karel 1 [0+1] 0 1
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Petr, Miloslav 1 0 1
Skalík, František 1 [0+1] 0 1 [0+1] Wireless Operator/Air Gunner of Liberator GR.Mk.V
Střihavka-Scott, Jaromír 1 [0+1] 0 1
Šeda, Karel 1 0 1
Štulíř, Svatopluk 1 0 1 [0+1]
Ambruš, Ján K. 1 [0+1] 0 0 0+1 C, 0+1 D - FF
Angetter, Vít 1 0 0
Baumann, Václav 1 0 0
Bieberle, František 1 [0+1] 0 0
Brázda, Prokop 1 [0+1] 0 0
Brejcha, Václav 1 [0+1] 0 0
Budil, Bohuslav 1 0 0
Dekastello, Josef 1 0 0
Elbogen, Arnošt 1 [0+1] 0 0
Foglar, Václav 1 0 0
Hlobil, Alois 1 [0+1] 0 0
Horský, Vladimír 1 [0+1] 0 0
Hradský, Drahomír 1 0 0 Navigator/Radar Operator
Hranička, Josef 1 0 0
Husman, Richard 1 0 0 Air Gunner of Ilyushin Il-2M3 Shturmovik
Jeřábek, Jan 1 0 0
Jiroudek, Miroslav 1 [0+1] 0 0
Kadlec, Ladislav 1 0 0 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Kepák, Vladimír 1 0 0 1 Navigator/Radar Operator, He111 - a V-1 launching Aircraft.
Kopřiva, Josef 1 [0+1] 0 0
Kothera, Zdeněk 1 [0+1] 0 0
Král, Jiří 1 0 0
Králík, Antonín 1 0 0
Navrátil, Antonín 1 [0+1] 0 0
Poštolka, Jindřich 1 [0+1] 0 0
Skopal, Jan 1 0 0 2 G
Šerhant, Jan 1 0 0
Šodek, Jaroslav 1 0 0
unknown 1 0 0 Pilot of La-5FN
unknown 1 0 0 AG of Wellington Mk.IC, DV507, KX-W
unknown 1 0 0 AG of Wellington Mk.IC, HD988, KX-U
unknown 1 0 0 Member of air crew of Wellington Mk.IC, R1599, KX-J
unknown 1 0 0 Member of air crew of Wellington Mk.IC, R1371, KX-F
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Vykoukal, Karel J. 1 [0+1] 0 0
Zaoral, Vladimír 1 0 0
Žerovnický, Jan 1 0 0
Zouhar, Karel 0 2 3 [2+1]
Velebnovský, Antonín 0 1 2
Konvička, Jindřich 0 1 1
Liška, Antonín 0 1 1
Němeček, Rudolf 0 1 1 [0+1] Wireless Operator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Zadrobílek, Ladislav 0 1 1 [0+1]
Bartoš, Jindřich 0 1 0
Beneš, Jindřich 0 1 0 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Beran, Jindřich 0 1 [0+1] 0
Cupák, Vladimír 0 1 0 Navigator/Radar Operator
Čapka, Josef 0 1 0
Dobrovolný, Jaroslav 0 1 [0+1] 0
Drbohlav, Karel 0 1 [0+1] 0
Dvořák, Bedřich 0 1 0
Hájek, Václav 0 1 0
Kosek, Josef 0 1 0 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Motyčka, Tomáš 0 1 0
Orlík, Vilém 0 1 0 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Popelka, Stanislav 0 1 [0+1] 0
Ruprecht, Václav 0 1 0
Rypl, František 0 1 0
Řezníček, Jiří 0 1 0
Samel, Pavel 0 1 0 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Tocauer, Stanislav 0 1 0
Tonder, Ivo 0 1 0
unknown 0 1 [0+1] 0 AG of Wellington Mk.IC, HD988, KX-U
unknown 0 1 [0+1] 0 WOP/AG of Wellington Mk.IC, HD988, KX-U
unknown 0 1 0 AG of Wellington Mk.IC, HF921, KX-M
unknown 0 1 0 WOP/AG of Liberator GR.VI, BZ780, PP-O
Záleský, Alois 0 1 0
Kopeček, Vladimír 0 0 3
Štička, František 0 0 3
Fornůsek, Adolf 0 0 2
Kimlička, Bohuslav 0 0 2 [1+1]
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Schiessler, Josef Oldřich 0 0 2 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Škach, Antonín 0 0 2
Bryks, Josef 0 0 1
Dohnal, Jaroslav 0 0 1
Fonta, Štefan 0 0 1 [0+1] Air Gunner of Wellington Mk.IC
Franěk, Alois 0 0 1 [0+1] Wireless Operator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Geduš, Karel 0 0 1 Wireless Mechanic of Wellington Mk.IC
Hartman, Jiří 0 0 1 0+1 G
Hlaďo, Jaroslav 0 0 1
Hlaváč, Vlastimil 0 0 1 [0+1] Navigator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Hochmal, Alois 0 0 1
Hradil, František 0 0 1
Hrbáček, Hugo 0 0 1
Jebáček, Jaroslav 0 0 1 Air Gunner of Wellington Mk.IC
Kosina, Karel 0 0 1
Kostík, Ondrej 0 0 1
Koza, Ľudovít 0 0 1
Kruťa, František 0 0 1
Masařík, František 0 0 1
Nasvetter, Albín 0 0 1
Netopil, Bohumil 0 0 1
Pizur, Michal 0 0 1 Wireless Operator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Přerost, Václav 0 0 1
Pukančík, Pavol 0 0 1 WOM/AG of Wellington Mk.IC
Reitler, Josef 0 0 1 [0+1] Wireless Operator/Air Gunner of Liberator GR.Mk.V
Roháček, Rudolf B. 0 0 1
Slepica, Jaroslav 0 0 1
Stejskal, Jan Maria František 0 0 1 Wireless Operator/Air Gunner of Wellington Mk.IC
Stivar, Josef 0 0 1 0+1 G
Svěcený, Antonín 0 0 1
Sýkora, František 0 0 1
Štefan, Jan 0 0 1
Tarantík, Václav 0 0 1 [0+1] Wireless Operator of Wellington Mk.IC
unknown 0 0 1 [0+1] WOP/AG of Liberator GR.VI, BZ975/G
unknown 0 0 1 [0+1] WOP/AG of Liberator GR.VI, BZ975/G
unknown 0 0 1 Member of air crew of Wellington Mk.IC, DV474, KX-Y
Urban-Emmrich, Hanuš Edgar 0 0 1 [0+1] Air Gunner of Wellington Mk.IC
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Name Confirmed Other Victories Comments
Victories
Probable Damaged V-1

Valášek, Karel 0 0 1 [0+1]
Veverka, František 0 0 1 [0+1] Air Gunner of Liberator GR.Mk.V

Stojan, Karel 0 0 0 1
Hanovec, František 0 0 0 1 U, SVZ: 6 C, 1U
Beznák, Matěj 0 0 0 1 U Air Gunner of Letov Š-328
Kriško, Vladimír 0 0 0 2 G
Vendl, Antonín 0 0 0 1 G
Lupták, Jan 0 0 0 3 GD
Mráz, Bohuslav 0 0 0 1 GD
Valoušek, Ladislav 0 0 0 1 GD
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Name Nationality Units Comments
8 [6+2] 1 2 [1+1] 9 [7+2] 1 2 [1+1] British 85,310,106 +1 unconfirmed
4 0 1 8 [7+1] 0 1 British 19,310,313,79,1,56 +4 unconfirmed
2 0 0 2 0 0 British 310
1 0 1 [0+1] 1 0 1 [0+1] British 310,134.Airfield
1 0 0 2 0 2 [1+1] British 310, 19
1 [0+1] 0 0 1 [0+1] 0 0 British 312
1 [0+1] 0 0 8 [7+1] 3 6 British 616,310,306,615, 146.Wing +2 destroyed on water
1 [0+1] 0 0 1 [0+1] 0 0 British 312
0 1 0 0 1 0 Canadian 313

Pilot
Name Nationality Units Navigator / Radar Operator
Eyles, Ernest Derek N/RO 2 0 0 2 0 0 British 600 Josef Hanuš (P)
Kott, Franciszek 1 +1 V-1 0 0 1 +1 V-1 0 0 Polish 307 Vladimír Kepák (N/RO)
Finlay, Harry N/RO 1 0 0 1 0 0 British 600 Josef Hanuš (P)
Thompson, Niven N/RO 1 0 0 1 0 0 British 600 Josef Hanuš (P)
Montgomerie, J.F. N/RO 1 [0+1] 0 1 1 [0+1] 0 1 British 68 Vlastimil Veselý (P)
Oakley, J.G. N/RO 0 0 1 0 0 1 Canadian 68 František Sýkora (P)

Victories - Total

Jefferies, Jerrard J.
Sinclair, Gordon Leonard
Boulton, John Eric
Blackwood, George Douglas Morant
Davies, Patrick Bernard George
Dawbarn, A. M.
Gillam, Denis Edgar
Tyson, Frank Hastings
McCracken, Stanley

Allied pilots scored kills flying with Czechoslovak units:

Probable Damaged
Victories - Total

Confirmed
Victories - with Czech units

ConfirmedProbable Damaged

Probable DamagedConfirmed Probable Damaged Confirmed
Victories

Other allied airmen scored kills flying with Czechoslovaks
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Comments: 
 
• Richard Husman was gunner of Il-2 Stormovik (Pilot: rotmistr Jozef Videršpán). 
• Matěj Beznák was gunner of Š-328 (Pilot: rotný Jozef Žálik). 
 

AG ...  Air Gunner 
B ...  Balloon 
C ... Confirmed Victories 

Čs.wing ...  Československý stíhací wing (Czechoslovak Fighter Wing) 
D ... Damaged 

FF ... Friendly Fire 
G ...  Ground Victories 

GC ...  Groupe de Chasse 
GD ... Ground Gamaged 

N ...  Navigator 
RO ...  Radar Operator 

SVZ ...  Slovenské vzdušné zbraně (Slovak Air Force) 
WM ...  Wireless Mechanic 

WOM ...  Wireless Mechanic Operator 
WOP ...  Wireless Operator 

U ...  Unconfirmed Victory 
čsslp ...  československý stíhací letecký pluk (Czechoslovak Fighter Air Regiment) 
čsblp ...  československý bitevní letecký pluk (Czechoslovak Attack Air Regiment) 
[x+y] ...  [individual+shared] 

 
 



Name
Adam, Josef
Ambruš, Ján K.
Angetter, Vít
Bartoš, Jindřich
Baumann, Václav
Běhal, František
Benedikt, František
Beneš, Jindřich
Beran, Jindřich
Bergman, Václav
Bernard, František Antonín
Beznák, Matěj
Bieberle, František
Bobek, Ladislav
Božík, Rudolf
Brázda, Prokop
Brejcha, Václav
Bryks, Josef
Budil, Bohuslav
Burda, František
Cukr - Cooper, Václav
Cupák, Vladimír
Cyprich, František
Čapka, Josef
Čermák, Jan
Čížek, Evžen
Dekastello, Josef
Dobrovodský, Ludovít
Dobrovolný, Jaroslav
Dohnal, Jaroslav
Doležal, František
Doucha, Jan
Drbohlav, Karel
Duda, Josef 
Dvořák, Bedřich
Dygrýn - Ligotický, Josef
Elbogen, Arnošt

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
GC I/7,68 Fridolýn Gemrod
ELD Chartres,310,312
312
GC I/3,312
245,501
GC III/3,1
311
311
GC III/3
ELD Chartres,310,313
GC II/2,310,601,238,32,313
Kombinovaná letka
GC I/6
68 Bohuslav Kovařík
Kombinovaná letka
151,1,46,43,313
GC II/10,GC I/4,43,257
310,242
312
GC I/4,310
GC II/3,310,43,253
68
Kombinovaná letka
68 Vladimír Cupák
GC III/3,312,313, 134.Airfield
GC III/3,1,312
GC I/8
1.&2.čsslp
312,313
313
GC II/2,310,19,Čs.wing
ELD Chateaudun, GC II/2,501,310
310,601,313
GC II/5,312
GC III/7,312
85,1,310
310
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Name
Fajtl, František
Fechtner, Emil
Fejfar, Stanislav B.
Fiala, Rudolf
Foglar, Václav
Foit, Emil A.
Fonta, Štefan
Fornůsek, Adolf
Franěk, Alois
František, Josef
Fürst, Bohumil
Geduš, Karel
Gemrod, Frydolín
Glauder, František
Gleich, Jaroslav
Göth, Vilém
Hájek, Václav 
Halada, Jozef
Hanovec, František
Hanuš, Josef G.
Hanzlíček, Otto
Hartman, Jiří
Hess, Alexander
Himr, Jaroslav J.
Hlaďo, Jaroslav
Hlaváč, Vlastimil
Hlobil, Alois
Hloužek, Jaroslav
Hlučka, Stanislav
Hochmal, Alois
Horský, Vladimír
Hradil, František
Hradský, Drahomír
Hranička, Josef
Hrbáček, Hugo
Hrubý, Otakar
Hubáček, Josef

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
ELD Chartres,GC II/9,GC II/7,GC I/6,310,1,17,313,122,1.čsslp
310
GC I/6,310,313
GC I/1
245,17,313
GC I/9,85,310
311
310
311
303
ELD Chateaudun,GC II/2,310,605
311
68
GC I/3,68
GC II/3
310,605
GC I/7,313
311
Kombinovaná letka
GC II/1,310,32,245,600,125,68 Ernest Derek Eyles, Niven Thompson and Harry Finlay (all British)
GC II/5,312
310,312,607,111
ELD Chartres,310
310,79,56,601,313
131,122,222,312,Čs.wing
311
GC II/4,312
313
313,1.&2.čsslp
247,501,313
GC I/6,310,238
310,19
68
GC I/6
GC I/7,310,312
GC I/10,111,313,310
GC III/3,310
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Name
Husár, Rudolf
Husman, Richard
Chábera, František
Chocholín, Vladislav
Janáček, Slavomír
Janata, Karel
Janeba, Josef
Janouch, Svatopluk
Jaške, Josef A.
Jebáček, Jaroslav
Jeřábek, Jan
Jícha, Václav
Jiroudek, Miroslav
Kadlec, Ladislav
Kasal, Karel
Kaucký, Jan
Kepák, Vladimír
Keprt, Josef
Kimlička, Bohuslav
Klán, Jan
Kocfelda, Pavel
Komínek, Josef
Konvička, Jindřich
Kopecký, Václav A.
Kopeček, Vladimír
Kopřiva, Josef
Körber, Karel
Kordula, František
Kosek, Josef
Kosina, Karel
Kostík, Ondrej
Kothera, Zdeněk
Koukal, Josef
Kovařík, Bohuslav
Koza, Ľudovít
Král, Jiří
Králík, Antonín

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
68
3.čsblp
GC II/5,312,96,68,1.čsslp
310,312
68
310
GC II/5,312
GC I/6,310
GC II/5,312,313
311
501,313
GC I/6,310,1,17,313
GC III/1,310,68
311
607,313,312
310
307
GC III/3,312,96
ELD Chartres,GC II/10,GC I/6,310,312,313
GC II/5,312,605,68,1.čsslp
313,312,1.&2.čsslp
310
313,312
1,111
65,312
GC II/2
GC II/3,32,222,310
310,1,17
27 OTU (1429 COTF)
GC III/7,GC I/6,310,312
1.čsslp
GC I/8,GC I/5,124
310,312
68
1.čsslp
GC I/1
GC I/8
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Name
Krátkoruký, Bedřich
Kriško, Vladimír
Kruml, Tomáš
Kruťa, František
Kučera, Jiří V.
Kučera, Otmar
Kulhánek, Jaroslav
Kuttelwascher, Karel Miroslav
Liška, Antonín
Liškutín, Miroslav A.
Lupták, Jan
Lysický, Vojtěch
Macháček, Jiří
Malý, Jaroslav
Maňák, Jiří
Mansfeld, Miroslav Jan
Mareš, František
Masařík, František
Mašek, Stanislav J.
Mikolášek, Antonín
Mlejnecký, František
Motyčka, Tomáš
Mráz, Bohuslav
Mrázek, Karel
Nasvetter, Albín
Navrátil, Antonín
Nečas, Zbyšek
Němeček, Rudolf
Netopil, Bohumil
Novák, Jaroslav
Orlík, Vilém
Pernica, Karel
Peroutka, Stanislav
Peřina, František             
Petr, Miloslav 
Pípa, Josef
Pizur, Michal

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
GC III/3,1,313
Kombinovaná letka
GC III/3,312,66,131,122
312,245,32,313,1.čsslp
GC I/6,310,238,501,313,544
111,312,313
GC I/6,124
GC III/3,1,23
1,312
145,312
Kombinovaná letka
19,312
310,145
ELD Chartres,310
310,601,81,611,182,198
111,68 Slavomil Janáček
601,610,313,312,310
601,504,32,313
310
GC II/3
ELD Chartres,GC II/10,GC I/6,85, 310,257
313,1.čsslp
1. čsslp
GR 4/108,310,43,46,257,313,Čs.wing
1
GC I/8,310,312
68
311
19
GC I/9,1,312
311
310,312
GC II/3,312,310
GC I/5,312
310
GC I/1,43,81,313,312,310
311
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Name
Plášil, Jan F.
Plzák, Stanislav
Popelka, Stanislav
Popelka, Viktor 
Pošta, Karel
Poštolka, Jindřich
Prchal, Eduard Maxmilian
Přerost, Václav
Příhoda, Josef
Ptáček, Rudolf 
Půda, Rajmund
Pukančík, Pavol
Reitler, Josef
Roháček, Rudolf B.
Ruprecht, Václav
Rypl, František
Řechka, Josef
Řezníček, Jiří
Samel, Pavel
Schiessler, Josef Oldřich
Skalík, František
Skopal, Jan
Slepica, Jaroslav
Smik, Otto
Smolík, Vojtěch
Stehlík, Josef
Stejskal, Jan Maria František
Stivar, Josef
Stojan, Karel
Střihavka-Scott, Jaromír
Svěcený, Antonín
Světlík, Ladislav
Sýkora, František
Šeda, Karel
Šerhant, Jan
Šika, Jaroslav
Škach, Antonín

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
GC III/1,1,54,222,65
GC II/2,310,19
GC I/6
310,312
GC II/4,312
GC I/1,310
GC I/8,310,255,68
257,65,222,313
GC III/4,1,111,313
ELD Chartres,43,615,313,222,602
GC II/4,310,605
311
311
310,601,238,312
312,313
310,307
GC III/7,GC I/6,310
GC I/8,GC I/5,151,1,46,17,313,1.čsslp
311
311
311
313,1.čsslp
313,31
312,310,131,122,222,127
GC III/5,312
GC III/3,312,1.&2.čsslp
311
310,313
310
85,310,19
310
GC II/5,312
GC I/7,68 J.G. Oakley (Canadian) 
GC II/2,310,68 Drahomír Hradský
68 Zbyšek Nečas
GC I/8,43,313,452,72,310,25
1,310,312
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Name
Šlouf, Václav
Šodek, Jaroslav
Špaček, Otto
Šrom, Leopold      
Štefan, Jan
Štička, František
Štulíř, Svatopluk
Tarana, Ladislav 
Tarantík, Václav
Tocauer, Stanislav
Tonder, Ivo
Trejtnar, František
Truhlář, Jan
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
unknown
Urban-Emmrich, Hanuš Edgar
Valášek, Karel
Valoušek, Ladislav
Vancl, František
Vašátko, Alois
Velebnovský, Antonín
Vendl, Antonín
Veselý, Vlastimil
Veverka, František
Vindiš, František
Vopálecký, Josef
Vrána, Adolf
Vybíral, Tomáš

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
GC III/3,312,313
ELD Chartres,GC III/9,GC III/7,GC I/6,32,258,312,1
GC I/8,312,615,313
245,310,1.čsslp
GC I/10,1,65,313,312,310
GC I/4,32,258,312,1,1.&2.čsslp 1 C
257,65
311
311
312,310,1.&2.čsslp
312
310
GC II/4,312
311
311
311
311
311
311
311
1.čsslp
311
311
311
311
311
311
1. čsslp
GC I/7,313,129,111,611,312
GC I/5,312,Čs.wing
GC III/10,GC I/4,85,1
1.čsslp
GC I/9,312,96,68 J.F. Montgomerie (British), Zbyšek Nečas
311
GC III/4,310
GCD I/55,310,68 Rudolf Husár
GC I/5,312
GC I/5,312,Čs.wing
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Name
Vykoukal, Karel J.
Zadrobílek, Ladislav
Záleský, Alois
Zaoral, Vladimír
Zavoral, Antonín
Zimprich, Stanislav
Zouhar, Karel
Žerovnický, Jan

Victories
Units Other Sources Gunner, Navigator / Radar Operator
310,111,73,151,17,313,41
GC III/4,111,313,310
313,310,312
ELD Chartres,310,501
ELD Chartres,1,312,607
ELD Chartres,GC I/8,310
111,310,313
GC I/8
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Bobek, Ladislav Cukr - Cooper, Václav 

(Vicky Eric Cooper) 
Čížek, Evžen 

   
Doležal, František Dygrýn - Ligotický, Josef Fejfar, Stanislav B. 

   
František, Josef Fürst, Bohumil Hanuš, Josef G. 
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Chábera, František Janáček, Slavomír (N/RO) Janouch, Svatopluk 

   
Jícha, Václav Klán, Jan 

(John Kent) 
Kovařík, Bohuslav (N/RO) 

   
Krátkoruký, Bedřich Kučera, Jiří V. Kučera, Otmar 
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Kuttelwascher, Karel Miroslav Mansfeld, Miroslav Jan Peřina, František 

   
Plzák, Stanislav Prchal, Eduard Maxmilian Příhoda, Josef 

   
Půda, Rajmund Smik, Otto Stehlík, Josef 
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Světlík, Ladislav Šrom, Leopold       Vašátko, Alois 

   
Vybíral, Tomáš   
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Curtiss Hawk H-75C.1 (A-1), No 61 (X860), „bílá 14“, 1 escadrille GC I/5, květen 1940,  
pilot Cne Alois Vašátko.  

 
 

 
 

Curtiss Hawk H-75C.1 (A-1), No 58 (X857), „bílá 1“, 3 escadrille GC II/5, zima 1939-1940,  
piloti Lt. Jan Klán, Cpl.Chef Otto Hanzlíček, ...  

 
 

 
 

Curtiss Hawk H-75C.1 (A-2), No 140 (U040), „bílá 11“, 3 escadrille GC II/5,  
piloti Sgt.Chef František Chábera, Cne Josef Duda, Sgt.Chef Otto Hanzlíček. 

 
 

 
© https://www.aviationillustration.com/shop/ 

 
Hawker Hurricane Mk.I P3975 RF○U, No 303 'Polish' Fighter Squadron, pilot Sgt Josef Frantisek, 

Northolt, září 1940. 

https://www.aviationillustration.com/shop/
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Hawker Hurricane Mk.I. L1926, DU○J, No. 310 Czechoslovak Fighter Squadron. 
 
 
 

 
 

Hawker Hurricane Mk.IIC, BE581, JX○E, pilot Karel M. Kuttelwascher. 
 
 
 

 
 

Supermarine Spitfire Mk.VB, EP 464, NN○E, pilot F/Lt Bohuslav Kimlička, No. 310 Czechoslovak Fighter 
Squadron, 19th srpen 1942. 
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Supermarine Spitfire LF.Mk.IXC, MJ291, NN○N, pilot F/O Otto Smik,  

No. 310 Czechoslovak Fighter Squadron.  
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Supermarine Spitfire HF.Mk.IXC, ML296, DU○N, pilot F/Lt Otto Smik,  

No. 312 Czechoslovak Fighter Squadron. 
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Supermarine Spitfire LF.Mk.IXC, MJ751, DU○V, pilot, F/O Miroslav Liškutín,  

No. 312 Czechoslovak Fighter Squadron.  
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Supermarine Spitfire HF.Mk.IXC, MK694, TY○E, No. 313 Czechoslovak Fighter Squadron.  

 

 
 

Bristol Beaufighter Mk.VIF, V8618, WM○T, 68 Night Fighter Squadron. 
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de Havilland Mosquito NF.Mk.XIX, MM683, WM○C, S/Ldr Miroslav J. Mansfeld, DFC / F/Lt Slavomil 

Janáček, DFM, No. 68 Night-Fighter Squadron.  
 

 
© Jan Máče 

 
de Havilland Mosquito NF.Mk.XII, DZ302/G, EW○W, F/Sgt Frantiszek Kott / W/O Vladimír Kepák,  

No. 307 Polish Night-Fighter Squadron.  
 

 
Vickers Wellington Mk.IC, R1410, KX○M, No. 311 Czechoslovak Bomber Squadron. 

 

 
 

Consolidated B-24 Liberator GR.Mk.VI, KG867, PP○N, No. 311 Czechoslovak Bomber Squadron. 
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Lavočkin La-5FN, "bílá 12", 1. československý samostatný stíhací letecký pluk, podzim 1944,  
pilot por. Josef Stehlík. 

 
 
 

 
 

Lavočkin La-5FN, "bílá 02", 1. československý samostatný stíhací letecký pluk. 
 
 
 

 
 

Lavočkin La-5FN, "bílá 53", 1. československý samostatný stíhací letecký pluk. 
 
 
 

 
Lavočkin La-5FN, "bílá 53", 1. československý samostatný stíhací letecký pluk. 
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Iljušin Il-2m3, c/n.12470, „červená 14“, 3. československý bitevní letecký pluk,  

pilot rotmistr Jozef Videršpán – střelec rotný Richard Husman. 
 

 
Avia B.534-IV, Kombinovaná letka  

 
 

 
 

Letov Š-328, Kombinovaná letka  
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Messerschmitt Bf 109G, Kombinovaná letka 
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